
Prezentace činnosti SDH Suchý

Radek Ošlejšek © SDH Suchý

web: www.sdhsuchy.org
e-mail: info@sdhsuchy.org



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 220. února 2010

Cíl prezentace

 Rekapitulovat zajímavé akce z posledních let

 Seznámit veřejnost s činností mladých hasičů
 jaká je náplň činnosti
 jaké jsou finanční, fyzické a jiné nároky

 Činnost SDH a zásahové jednotky
 co můžeme nabídnout
 co požadujeme

 To vše s cílem přilákat nové zájemce



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 320. února 2010

Mladí hasiči



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 420. února 2010

Mladí hasiči

 Věkové kategorie

 mladší žáci: 6-10 let

 starší žáci: 11-14 let

 dorost: 15-18 let

 Soutěžní disciplíny

 několik variant požárního útoku
 uzpůsobeno vždy věkové kategorii

 branné závody
 běh, zdravověda, uzly apod.

 Další aktivity

 exkurze, výlety, tábory, ...

Video
Okrouhlá
5.7.2009



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 520. února 2010

Mladí hasiči – cíl aktivit

 ... v dospělosti jako když najdeš :-)

 V. I. Lenin: Učit se, učit se, učit se! Aneb Co se v mládí naučíš...



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 620. února 2010

Hladí hasiči – týmová práce

 John C. Maxwell:  Dobře vybudovaný tým může dosáhnout takového 
úspěchu, o kterém jednotlivec nikdy ani nesnil.



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 720. února 2010

Hladí hasiči – obětavost

 James Allen: Kdo chce dosáhnout mála, stačí mu obětovat málo, kdo 
chce dosáhnout víc, musí obětovat víc.



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 820. února 2010

Hladí hasiči – zručnost

0



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 920. února 2010

Mladí hasiči – odvaha

 Marcus Annaeus Lucanus: Veliký strach lze zakrýt odvahou.



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 1020. února 2010

Hladí hasiči – výhry i prohry

 Dalajlama:  Když prohrajete, nezapomeňte na tu lekci.

Video: 
Kořenec 
13.7.2008



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 1120. února 2010

Hladí hasiči – členství

 Členské příspěvky platí za mladé hasiče SDH Suchý

 Dospělí od 18 let si hradí členské příspěvky sami (aktuálně 120,- Kč)

 Náklady na akce (tábory, exkurze, výlety apod.) hradí rodiče

 na akce většinou přispívá SDH, obec a další sponzoři, čímž se 
náklady snižují

 Účastníci akcí jsou pojištěni

 Organizačně akce zajišťují členové SDH a další dobrovolníci

 Doplňkové akce pořádané SDH jsou většinou otevřeny pro všechny 
zájemce (pokud není vysloveně řečeno jinak) ...

 … členové SDH ale

 mají přednost v případě kapacitních omezení

 často mají slevu, pojištění v ceně apod.

 ...



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 1220. února 2010

Sbor dobrovolných hasičů – SDH



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 1320. února 2010

SDH – soutěže



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 1420. února 2010

SDH – kulturně-společenské akce



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 1520. února 2010

SDH – pořádání výletů, zájezdů, ...

Pyrocar 2007 a 2008 Litoměřice 2007

Video: 
Pyrocar

(houkání)



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 1620. února 2010

SDH – nejsme žádní suchaři

Video: 
Pyrocar

(natáčení)



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 1720. února 2010

SDH – členství

 Co se od člena SDH očekává
 zájem a snaha zapojit se do některých činností
 platit členské příspěvky :-(

 aktuálně 120,- Kč ročně, z toho 70,- Kč musíme odvést do 
okrskové pokladny

 MÁME ZÁJEM I O ŽENY!



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 1820. února 2010

Zásahová jednotka – JPO



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 1920. února 2010

JPO – činnost

 Organizační zařazení

 JPO spadá pod obec, členové se ale rekrutují z řad SDH

 spadá pod velení Hasičského záchranného sboru ČR

 Co vyžaduje činnost v JPO:

 perfektní zdravotní stav
 pravidelné lékařské prohlídky

 nasazení
 být kdykoliv ochoten a připraven vyjet k zásahu, zúčastnit se školení, 

pomoci obci, …

 rozšiřovat svoji odbornost
 školení pro práci s motorovou pilou
 školení řidičů a strojníků
 školení velitelů
 školení nositelů dýchací techniky
 ...



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 2020. února 2010

JPO – školení

Video: 
Melkov 2009 



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 2120. února 2010

JPO – statistika zásahů

 „Tiché“ vyhlašování poplachu 
prostřednictvím SMS může 
působit dojmem, že zásahů 
je málo.



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 2220. února 2010

JPO – typy zásahů



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 2320. února 2010

Epilog

 Být hasičem je poslání na celý život...



R. Ošlejšek © SDH Suchý – www.sdhsuchy.org 2420. února 2010

Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24

